(Cruz) Raimundus, gratia Dei comes et marchio, qui hanc exordinationem a iudicibus ordinatam 
annui atque manibus propriis signum impressi, sicut per conditionum seriem et cartarum 
instrumenta ad supradicte Sisenande reperiui, sub auctoritatem nostri regiminis firmaui in robore 
firmissimo. (Cruz) Erminsindis, gratia Dei comitissa, qui hoc firmaui et conlaudaui. S+ 
Eldefredus. S+ Oliba. Guilelmus sss. S+ Gondemar. Sss Vuifredus, iudex sss. S+ Eruigius, 
presbiter cognomento Marcho, qui et iudex. Borrellus sacer sss. Bonushomo, laeuita, qui et iudex 
sss. 

(Crismón)  Bonushomo, laeuita, scripsi et sss die et anno prefixo.     

 214

10 

996, octubre, 6 

Ermesèn <<[...]per meum decimum[...]>> y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, permutaron 
con Odó, obispo y abad de Sant Cugat del Vallès, un alodio llamado Villare Taudbert, condado 
de Barcelona, que era propiedad  de los condes por herencia familiar, por otros alodios sitos en 
“Mata”, “Argentona” (Argentona), “Primiliano” (Premià), “Villa Azari” y “Taliano”(Taià). 

B. Barcelona. ACA, Cart., fº 323, nº 964. 
Ed. Rius, J. Cartulario de Sant Cugat del Vallés. Vol. I, documento nº 314.  
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 26. 

In Dei nomine. Ego Raimundus, gratia Dei comes et marchio, et uxor mea Ermessindis, 
comitissa, comutatores sumus tibi Odone, episcopo qui et abba, et fratres tuos monachos Sancti 
Cucufati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut inter nos 
comutacionem fecissemus de alaude nostro proprio, sicuti et facimus. Donamus namque uobis 
alaudem nostrum proprium, que uocant Villare Teudbert, cum terminis et aiacenciis suis, et est 
ipse alaudus in comitatu Barchinonense. Et affrontat ipse alaudus de parte orientis in flumen 
Tordaria, de meridie in alaude de Odone, uicario, et de Sanct Andree cenobii, uel in termine de 
uilla Vitaminea, que uocant Palacio qui est alaudus de Sancto Cucufate cenobio, de occiduo in 
ipso torrente uel rio de ipsas Auelanedas, siue in ipsa aqua que discurrit, de circi in ipsos terreros 
albos, siue in ipso alaude de Sancto Cucufate supranominato, siue in termine de Villare Viadario, 
qui est alaude de Sancto Andrea supranominato. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic 
donamus uobis ipsum alaudem, ab integrum, cum terminis et aiacenciis suis, supranominatum 
Villare Tedberto, cum casas et curtes, et cum omnibus edificiis que ibidem sunt, cum ortis et 
ortalibus, cum terris et uineis, cum siluis et garricis, cultum uel eremum, pratis et pascuis, regos 
et subtus regos, cum exiis et regressiis earum, per uestros alios alaudes quos uos abetis de Sancto 
Cucufate, qui sunt infra terminos de Mata uel infra terminos de Argentona, uel in terminos de 
Primilano uel de uilla Azari, uel infra terminos de Taliano, et de nostro iure in uestra tradimus 
potestate, siue Sancti Cucufati, ipsum alaudem supranominatum Villare Teudberto, sicut supra 
insertum est. Et aduenit ad me Reimundo, gratia Dei comite et marchio, per genitores meos uel 
per quacumque uoce, et ad me Ermessindis, comitissa, per meum decimum. Quod si nos 
comutatores aut ullusque homo qui contra hanc scripturam comutacionis nostre uenire 
temptaverit aut aliquid molestius agere uoluerit uel ista scriptura inrumpere narrauerit hoc quod 
repetit uindicare non ualeat, sed insuper sint culpabiles tam nos comutatores quam ullusque 
homo et persoluere faciant ad Sanctum Cucufatem cenobium uel ad uos ipsa terra in duplo 
superius scripta cum omni sua inmelioratione, et inantea ista scriptura firma parmaneat omnique 
tempore. 
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Facta scriptura donacionis IIº. nonas octubris, anno primo quod cepit Rotbertus  regnare, filio 
Ugone.  
Sig+num Raimundus, gratia Dei comes et marchio. Sig+num Ermessindis, comitissa, qui ista 
comutacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Ermemirus. Sig+num Odgarius. 
Sig+num Gotmarus. Sss Arnulfus, acsi indignus gratia Dei episcopus et aba. Sss Gocefredus. 
(Cruz)Oliba. Sss Amado. Ermengaudus, leui[sss]ta.  
Sss Segarius, leuita, qui ista comutacione scripsit cum litteris dampnatis in .V. uersu et sub sss 
die et anno quo supra.        
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11